
ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31 августа 2017 г. N 573 

 
О РЕОРГАНИЗАЦИИ В ФОРМЕ ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ 

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ "ИРГИЗСКАЯ ПОЙМА" 
 

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", 

Законом Самарской области "Об охране окружающей среды и природопользовании в Самарской 

области" на основании представления министерства лесного хозяйства, охраны окружающей 

среды и природопользования Самарской области от 04.07.2017 N 27-03-03/1273 (далее - 

представление уполномоченного органа) и акта инвентаризации особо охраняемой природной 

территории регионального значения - памятника природы "Иргизская пойма" от 29.06.2017 

Правительство Самарской области постановляет: 

1. Реорганизовать памятник природы регионального значения "Иргизская пойма" в форме 

изменения границ в соответствии с представлением уполномоченного органа. 

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 31.12.2009 N 722 "Об 

утверждении положений об особо охраняемых природных территориях регионального значения" 

следующие изменения: 

в Положении о памятнике природы регионального значения "Иргизская пойма": 

пункт 1.1 дополнить словами "и сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области"; 

в пункте 1.2 слова "2776,9 гектара" заменить словами "3798,8 гектара"; 

в пункте 1.3 слова "муниципального района Пестравский Самарской области" заменить 

словами "муниципальных районов Пестравский и Большеглушицкий Самарской области"; 

в пункте 1.8 слова "муниципального района Пестравский Самарской области, сельских 

поселений Высокое, Пестравка и Мосты муниципального района Пестравский Самарской 

области" заменить словами "муниципальных районов Пестравский и Большеглушицкий 

Самарской области, сельских поселений Высокое, Пестравка и Мосты муниципального района 

Пестравский Самарской области и сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области". 

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Первый вице-губернатор - председатель 

Правительства Самарской области 

А.П.НЕФЕДОВ 


